BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***

Số:            -CV/TĐTN-BTG
“V/v tuyên truyền Chiến dịch Thanh niên

tình nguyện hè 2024”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

Căn cứ Kế hoạch số 227-KH/TWĐTN-BTG, ngày 22/5/2024 Trung ương

Đoàn về việc “Tuyên truyền Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2024”;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn

và đoàn trực thuộc tuyên truyền rộng rãi về Chiến dịch Thanh niên tình nguyện

hè năm 2024 (sau đây gọi tắt là Chiến dịch) đến các cơ sở Đoàn, cán bộ, đoàn

viên, thanh niên và nhân dân trong tỉnh cụ thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về mục đích, yêu cầu của Chiến dịch.

- Tuyên truyền về các địa bàn trọng tâm của Chiến dịch tại 106 xã, thị trấn;

trong đó tập trung vào các xã, thị trấn của huyện Trà Cú, huyện Duyên Hải

- Tuyên truyền về 11 chỉ tiêu định hướng trong Chiến dịch toàn quốc và 14

chỉ tiêu định hướng trong Chiến dịch cấp tỉnh.

- Tuyên truyền về thời gian, lực lượng, nội dung, phương thức hoạt động của 1

chương trình, 4 chiến dịch trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2024.

- Đẩy mạnh tuyên truyền việc thực hiện chủ trương “3 liên kết” (liên kết lực

lượng, liên kết địa bàn, liên kết cộng đồng), chủ trương “1 + 1”, chủ trương “1 +

2” trong triển khai các hoạt động tình nguyện trong Chiến dịch.

- Tuyên truyền việc các cấp bộ Đoàn tiếp tục đẩy mạnh chuyển đổi số trên

tất cả các mặt công tác của Đoàn.

- Tuyên truyền về Lễ ra quân Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2024 và các

ngày hoạt động cao điểm, tổng kết, thi đua khen thưởng trong Chiến dịch các cấp.

- Tuyên truyền về các công trình, phần việc nổi bật, các cách làm hay, mô

hình hiệu quả, câu chuyện tình nguyện, tin bài viết về các cá nhân tiêu biểu tham

gia các hoạt động trong Chiến dịch tại địa phương, đơn vị.

2. Thời gian triển khai: Từ tháng 5/2024 đến khi kết thúc Chiến dịch.

3. Phương thức triển khai

- Hưởng ứng đồng loạt thay avatar, đăng tải, chia sẻ banner, bộ nhận diện về

Chiến dịch. Chia sẻ, và đăng tải Infographic kết quả Chiến dịch trên các Trang

thông tin điện tử, trang mạng xã hội của Đoàn các cấp.

- Các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc định kỳ hằng tuần có ít

2

nhất 01 bài viết tuyên truyền về các nội dung của Chiến dịch đăng tải trên trang

thông tin điện tử, các trang mạng xã hội của đơn vị. Thường xuyên biên tập, đăng

tải các tin, bài phản ánh hoạt động tình nguyện của các chiến dịch, chương trình,

hoạt động của cơ sở… trên các trang mạng xã hội của Đoàn các cấp.

- Tăng cường nắm bắt tình hình dư luận xã hội trong thanh niên. Đấu tranh

phản bác luận điệu xuyên tạc, lợi dụng các hoạt động của tuổi trẻ trong Chiến dịch

để tuyên truyền chống phá Đảng, Đoàn.

- Định kỳ hàng tuần, tổng hợp các hình ảnh, video clip tiêu biểu trong Chiến

dịch, cộng tác các tuyến tin, bài, hình ảnh, video clip về các hoạt động trong khuôn

khổ chiến dịch qua Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn để phục vụ công tác tuyên truyền.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện hiệu quả

theo tinh thần công văn đề ra./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thanh Nhã